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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот
1.1 Опис на состојбите 
1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Со донесувањето на Законот за задолжување на Република Македонија кај Меѓународната банка за обнова и развој - Светската банка по Договорот за заем за Вториот програмски заем за развојни политики за конкурентност, ќе се овозможи обезбедување на финансиски средства за реализација на Вториот програмски заем за развојни политики за конкурентност.
2. 
Цели на предлог регулативата
Обезбедување на средства за буџетска поддршка.
3.
Можни решенија (опции)
3.1
Опис на решението „не прави ништо“
Ова решение значи да не се донесе Предлогот на Закон. Ова не е прифатлива опција, бидејќи со одбивањето на оваа опција нема да се постигне целта, а тоа е обезбедување на финансиски средства за буџетска поддршка.
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот
Услов за склучување на Договорот за заем е донесување на Законот за задолжување, согласно постапката за задолжување со склучување на Договор за заем утврдена во Законот за јавен долг („Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/05, 88/08 и 35/2011). 
Оттука, потребно е Предлогот на Закон за задолжување на Република Македонија кај Меѓународната банка за обнова и развој-Светската банка по Договорот за заем за Вториот програмски заем за развојни политики за конкурентност, по скратена постапка да биде усвоен од страна на Собранието на Република Македонија.
4. Проценка на влијанијата на регулативата


Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 
                                     ДА
4.2
Фискални влијанија 
                                   ДА

4.3 Социјални влијанија 
         ДА

4.4
Влијанија врз животната средина 
                                  НЕ

4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 
      нема
б) трошоци за почитување на регулативата 
      нема
5.
Консултации
5.1
Засегнати страни и начин на вклучување
              ЕНЕР

5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 
                             нема

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто
                             нема

6. 
Заклучоци и препорачано решение
6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)
Позитивно влијание од предложеното решение е обезбедување на финансиски средства за реализација на Вториот програмски заем за развојни политики за конкурентност коj ќе бидe наменети за буџетска поддршка.
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)
                           Нема
6.3
Препорачано решение со образложение
Се препорачува донесување на Предлог на Закон за задолжување на Република Македонија кај Меѓународната банка за обнова и развој-Светската банка по Договорот за заем за Вториот програмски заем за развојни политики за конкурентност, по скратена постапка.
7.
Спроведување на препорачаното решение
7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области
             нема

7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
              нема

7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување
Министерство за финансии.
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
                           нема

8.
Следење и евалуација
8.1 
Начин на следење на спроведувањето
Следењето ќе биде спроведено од страна на Министерството за финансии.

8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

По донесување на Предлог на Законот следи склучување на Договор за заем помеѓу Република Македонија и Меѓународната банка за обнова и развој - Светската банка за реализација на Вториот програмски заем за развојни политики за конкурентност.
Изјава од државен секретар

Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот. 
Датум:____________                                                                                                   
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